

اخبار کوتاه

فراخوان مقتدی صدر

برای تظاهرات ضد صهیونیستی

در واکنش به تداوم حملات نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه، رهبر جریان صدر عراق از هواداران خود خواست در تظاهراتی خشمگینانه اما مسالمت آمیز حضور یابند.سید «مقتدی صد» رهبر جریان صدر عراق دیروز شبیه طی بیانیه‌ای از هواداران خود خواست تا در اعتراض به اقدامات نظامی رژیم صهیونیستی در نوار غزه، در یک تظاهرات «مسالمت آمیز اما خشمگین» شرکت کنند.طبق گزارش خبرگزاری شفق‌نیوز، وی در این بیانیه تصریح کرد که محل برگزاری این تظاهرات، همان محل نماز جمعه در استان‌هایی خواهد بود که پایگاه‌های مردمی جریان صدر در آن‌ها حضور دارند.صدر همچنین با تأکید بر مواضع ضد صهیونیستی خود،دستور داد که در جریان تظاهرات، پرچم‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا به آتش کشیده‌شوند.او همچنین از شرکت کنندگان خواست که تنها پرچم‌های عراق و فلسطین را در دست داشته باشند و از برافراشتن پرچم‌های دیگر خودداری کنند.

کاخ سفید خبر سفر ترامپ

به عربستان را تأیید کرد

سخنگوی کاخ سفید روز جمعه (به وقت محلی) با تأیید سفر دونالد ترامپ به عربستان سعودی در ماه آینده، از امکان اضافه شدن مقاصد جدید در خاور میانه به برنامه سفر رئیس جمهور آمریکا خبر داد. کارولین لیویت در پاسخ به پرسشی درباره جزئیات سفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه گفت: در حال حاضر تنها تأیید می‌کنیم که سفر به عربستان سعودی قطعی است احتمال اضافه شدن مقاصد دیگر وجود دارد و جزئیات در حال نهایی شدن است. در همین ارتباط شبکه خبری سی‌ان‌ان نیز روز پنجشنبه (۱۰ آوریل ۲۰۲۵ / ۲۱ فروردین ۱۴۰۴) در گزارشی نوشته بود: دولت آمریکا در حال بررسی گزینه سفر ترامپ به ترکیه در قالب سفر وی به خاور میانه است. «هر چند تصمیم نهایی درباره اضافه شدن مقاصد جدید به برنامه سفر ترامپ هنوز گرفته نشده است اما یک مقام ارشد کاخ سفید که خواست نامش فاش نشود تأیید کرد که ترامپ در گفت‌وگوی اخیر خود با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، درباره امکان سفر به این کشور گفت و گو کرده است.»

پیشنهاد نماینده ترامپ برای تقسیم اوکراین

نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا و فرستاده ویژه دونالد ترامپ در امور روسیه و اوکراین در اظهاراتی طرح تقسیم این کشور بین غرب و روسیه مشابه الگوی تقسیم برلین پس از جنگ جهانی دوم را مطرح کرد. کیت کلوک در گفت‌وگوی اختصاصی با روزنامه تایمز گفت: این طرح برخلاف الگوی اشغال آلمان پس از ۱۹۴۵ خواهد بود چرا که هیچ نیروی آمریکایی در اوکراین مستقر نمی‌شودو حضور نیروهای اروپایی نیز به هیچ‌وجه برای کرملین تحریک‌آمیز نخواهد بود. وی در ادامه اظهار کرد: می‌توان سناریویی مشابه برلین پس از جنگ طراحی کرد که در آن مناطق تحت کنترل قدرت‌های مختلف به صورت مجزا اداره می‌شدند.

دستور ترامپ برای نظامی‌سازی

مرز آمریکا و مکزیک

ترامپ ارتش آمریکا را برای کنترل مرز جنوبی وارد عمل کرد و با صدور دستور نظامی‌سازی مرز، انجرا «منطقه دفاع ملی» اعلام خواهد کرد.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا ارتش کشورش را مجاز به کنترل زمین‌های مرز جنوبی کرد. او به ارتش اجازه داده است تا برای اجرای برنامه مهاجرتی اش، اختیار قانونی این زمین‌ها را به‌دست بگیرد. ترامپ اواخر جمعه یادداشتی با عنوان «ما هویت نظامی برای بستن مرز جنوبی آمریکا و دفع تهدجمات» به وزرای دفاع، کشور، کشاورزی و امنیت داخلی صادر کرد. این دستور به وزرای امنیت، کودتا انتقال اختیار زمین‌های فدرال در امتداد مرز را تسهیل کنند تا فعالیت‌های نظامی در مرز بتواند «در مکان‌هایی تحت اختیار وزارت دفاع» انجام شود.

برنامه اسرائیل برای تشدید جنگ غزه

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در اظهاراتی از تسلط کامل این رژیم بر محور «موراک» در جنوب نوار غزه خبر داد و اعلام کرد که ارتش قصد دارد فعالیت‌های خود را به بیشتر مناطق این باریکه گسترش دهد. «یسرائیل کانس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ارتش این رژیم موفق شده است کنترل کامل محور موراک را به دست بگیرد طبق گزارش شبکه العربی، وی گفت این اقدام باعث می‌شود محدوده‌ای که از محور فیلالیا تا موراک امتداد دارد، به عنوان بخشی از منطقه امنیتی در نظر گرفته شود. او همچنین افزود که ساکنان بیت‌حانون و برخی محله‌های دیگر در شمال نوار غزه از جمله محور نتزاریم مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند تا این مناطق نیز به منطقه امنیتی افزوده شود.

افشای نفوذ رژیم صهیونیستی

در حلقه امنیت ملی ترامپ

فایل صوتی فاش شده از رهبر اصلی ترین سازمان لابی گر رژیم صهیونیستی در آمریکا جزئیاتی از نحوه پرورش نفوذ این سازمان در میان مقامات ارشد امنیت ملی دولت کنونی ایالات متحده را نشان می‌دهد. وب‌سایت «گری‌زون» به فایل صوتی یکی از جلسات محرمانه «کمیته روابط عمومی آمریکا واسرائیل» موسوم به «آلیک» در سال ۲۰۲۵ دست یافته است که توسط یکی از حاضران در جلسه ضبط شده و شامل صحبت‌های «الیوت برانت» مدیرعامل جدید آلیک است. او در این جلسه توضیح می‌دهد که چگونه سازمانش با سه مقام ارشد امنیتی در دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا ارتباط برقرار کرده و امیدوار است بتواند به مکالمات داخلی آن‌ها دسترسی داشته باشد.

انجام توافق هسته‌ای یک ضرورت است

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگوی ابراز امیدواری کرد که مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان به توافقی برای حل‌وفصل سیاسی مسئله برنامه هسته‌ای ایران منجر شود. «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی از آمریکا و ایران خواست که در اسرع وقت به توافقی درباره مسئله هسته‌ای ایران دست پیدا کنند. گروسی در گفت‌وگویی با رسانه چینی سی‌ام‌جی ابراز امیدواری کرد که مذاکرات تهران و واشنگتن، در عمان به ۲ طرف کمک کند که اختلافات‌شان را برطرف کرده و بر سر حل‌وفصل این «بن‌بست سیاسی» به اتفاق نظر دست پیدا کنند. گروسی در این گفت‌وگو بیان کرد: ما به توافقی نیاز داریم که به زودی انجام شود. دیدار مهمی میان آمریکا و ایران انجام خواهد شد و امیداریم که بهترین اتفاق در آن‌جا بیفتد. میان رئیس‌جمهور دونالد ترامپ و دولت ایران تبادل پیام شده است. ما می‌دانیم که هنوز اختلاف‌های زیادی وجود دارد، اما تنها یک چیز باید امیدبخش باشد که آن واقف بودن به ضرورت یک توافق است. سپس درباره چیزهایی مانند مفاد توافق، گسترده توافق و شروط آن مذاکره می‌شود.



دور اول گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط بر گزار و طرفین بر سر ادامه مذاکرات توافق کردند

شروع قابل قبول دیپلمات‌های ایرانی



«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان

فرستاده ویژه ایران و «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه

ایالات متحده آمریکا، دیروز –شنبه– مذاکرات غیرمستقیم

را با میانجی‌گری پدر بوالسعدی وزیر خارجه عمان آغاز

گردند. اگر چه روند آتی و حتی محلی مذاکرات آینده

تا حدود زیادی مشخص نیست اما مسقط می‌تواند

گرائیگاهی باشد که فراتر از موضوع هسته‌ای زمینه را برای

ذوب کردن یخ ۴۶ ساله مناسبات ایران و آمریکا بگشاید.

سیاسی از ناظران سیاسی بر این باور هستند که مذاکرات

مسقط در سطح نخست، می‌تواند تعیین‌کننده آینده روابط

ایران و آمریکا در قالب مناقشه یا همکاری باشد

سلطنت عمان دیدار کرد. در این دیدار، «سید بدر البوسعیدی»، وزیر امور خارجه کشورمان را در جریان ترتیبات و تمهیدات پیش‌بینی‌شده برای انجام گفت‌وگوهای غیرمستقیم دیروز قرار داد. همچنین در راستای گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا، وزیر امور خارجه کشورمان محورها و مواضع جمهوری اسلامی ایران را برای انتقال به طرف مقابل، در اختیار وزیر امور خارجه عمان قرار داد. وزیر خارجه ایران پیش از آغاز این مذاکره غیرمستقیم گفت: اگر طرف مقابل از موضع برابر وارد مذاکره شده باشد، شانس برای یک تفاهم اولیه که منجر به یک مسیر مذاکراتی شود، وجود خواهد شد و اگر اراده کافی وجود داشته باشد درباره جدول زمانی تصمیم می‌گیریم.

▪ پیام ویژه ترامپ قبل از آغاز مذاکرات

در شرایطی که قرار بود گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان استیو ویتکاف، نماینده ویژه ترامپ و سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران درباره موضوع هسته‌ای بر گزار شود رئیس‌جمهور آمریکا پیامی ویژه را صادر کرد. ترامپ در بیانیه‌ای مطبوعاتی گفت: می‌خواهم ایران کشوری شاد، بزرگ و شگفت‌انگیز باشد، اما آن‌هایی می‌توانند سلاح هسته‌ای داشته باشند. به گزارش ریانوستی، اظهار نظر ترامپ در حالی است که قرار است امروز شبیه در عمان.

اظهارات ترامپ در شرایطی بود که استیو ویتکاف، بعد از دیدار از روسیه به عمان سفر کرده بود. گفته می‌شود، مذاکرات با ایران یکی از موضوعات مطرح‌شده در آن دیدار بوده است. همچنین، در مذاکرات دیروز کارشناسان هسته‌ای وزارت خارجه آمریکا

ایران برچیدن برنامه هسته‌ای‌اش را نمی‌پذیرد



معاون سابق وزیر امور خارجه آمریکا با استقبال از مذاکرات تهران–واشنگتن در عمان تأکید کرد ایران بر پیچیده شدن برنامه هسته‌ای خود را نمی‌پذیرد. «وندی شرم» معاون سابق وزیر امور خارجه آمریکا و عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده این کشور در دولت «باراک اوباما» درباره تلاش‌های «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده برای مذاکره با ایران به‌منظور حصول توافقی جدید، آن را چالش برانگیز توصیف کرد. او که روز جمعه با شبکه ای‌بی‌سی نیوز گفت‌وگو می‌کرد، اظهار داشت: اینکه با ایران به توافقی دست یابیم، بسیار خوب است اما من فکر می‌کنم که این کار بسیار چالش برانگیز خواهد بود. ترامپ گفته که این مذاکرات مستقیم است اما طرف ایرانی تأکید دارد که به‌طور غیرمستقیم مذاکره می‌کند. من بر این باورم که آن‌ها ابتدا غیرمستقیم رایزنی خواهند کرد و اگر پیشرفت مثبتی حاصل شود به سمت مذاکرات مستقیم پیش خواهند رفت. شرم ادامه داد: مشخص نیست که دولت ترامپ امیدوار است به چه چیزی دست یابد. اگر آن‌ها به دنبال بر پیچیده شدن کامل برنامه هسته‌ای ایران باشند، این کشور به لحاظ سیاسی و از نظر سیاست داخلی خود نمی‌تواند چنین چیزی را بپذیرد.

دور اول گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط بر گزار و طرفین بر سر ادامه مذاکرات توافق کردند

شروع قابل قبول دیپلمات‌های ایرانی

عمل پایبند است، یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران در موضوع هسته‌ای در این دو دهه این را به خوبی اثبات کرده است و سوابق را همه می‌دانند و نیازی نیست من مرور کنم. این گفت‌وگوها نشانگر عزم جمهوری اسلامی ایران برای تأمین منافع ملی مردم ایران با ابزار دیپلماسی و فرصت و آزمونی است که طرف مقابل جدیت و نیت خودش را نشان دهد از این جهت می‌توانیم بگوییم امروز یک روز مهم و تعیین‌کننده است برای اینکه قدر دانسته شود و این رویکرد سازنده و مسئولانه جمهوری اسلامی ایران است.بقائی در خصوص حاشیه‌سازی‌های برخی از رسانه‌ها گفت: با حاشیه‌سازی از جهت جایگاه جمهوری اسلامی ایران و هم به دلیل منافع متعارضی که در رابطه با هر نوع تعاملی که در رابطه با مباحث مرتبط با هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در بین بازیگران مختلف وجود دارد تأشنا نیستیم. وی گفت: این حاشیه‌سازی‌ها که عمدتاً با اشاره به منابع آگاه، مقام نزدیک و طرف‌عمانی دربارۀ مذاکرات صورت می‌گیرد چنین چیزی صحت ندارد. عمانی‌ها به خوبی وظایف خودشان را می‌دانند و در این زمینه از گذشته حرفه‌ای عمل کردند و همه اشاراتی که شده است از جمله رویترز که سابقه طولانی در خبرسازی و گزارشات خلاف واقع بوده و درست نیست. سخنگوی وزارت خارجه در خصوص مدت‌آین دوره از مذاکرات ایران و آمریکا گفت: این یک شروع است بنابراین طبیعی است در این مرحله طرفین مواضع مبنایی خودشان را از طریق واسطه عمانی در اختیار همدیگر قرار دهند لذا خیلی انتظار نداریم که این دوره از مذاکرات طولانی باشد.

▪ حمایت محتاطانه اروپا از مذاکرات

مقام‌های اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی در روزهای اخیر ضمن استقبال محتاطانه از مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، تأکید کرده‌اند که هیچ راهکاری جز بازگشت به دیپلماسی و گفت‌وگو ی مسالمت‌آمیز برای حل اختلافات وجود ندارد. رسانه‌های جریان اصلی و اندیشکده‌های اروپایی هم‌ضمن‌بازتاب این دیدگاه، از لزوم تلاش برای دستیابی به راه‌حل دیپلماتیک و پرهیز از هرگونه تنش آفرینی تازه سخن می‌گویند. سران سیاسی اتحادیه اروپا، آلمان، انگلیس و فرانسه رویکرد واحدی در حمایت از دیپلماسی اتخاذ کردند. همچنین، رسانه‌های معتبر اروپایی و بین‌المللی هم‌طی‌روزهای اخیر این مواضع را بازتاب داده‌و بر ضرورت بازگشت همه‌جانبه به دیپلماسی تأکید کرده‌اند. در واقع، در محافل تحلیلی اروپا فضای خوش‌بینی محتاطانه نسبت به آغاز دوباره گفتگوهای تهران–واشنگتن شکل گرفته‌است. شبکه اندیشکده «هری ری (ELN) در تحلیلی نوشت تصمیم ایران و آمریکا برای نشستن بر سر میز مذاکره، علی‌رغم همه تهدیدهای نظامی هفته‌های گذشته، کورسویی از امید ایجاد کرده است؛ امیدی که شاید بتواند بن‌بست چندساله میان تهران و واشنگتن را بشکند و از تشدید تنش‌ها در خاورمیانه جلوگیری کند. این اندیشکده تأکید می‌کند هرچند خطر بازگشت به تنش همچنان بالاست، اما اجماع نظر در اروپا بر این است که تنها از مسیر دیپلماسی می‌توان به راه‌حلی پایدار و مسالمت‌آمیز دست یافت. در مجموع، اروپا فضایی حمایتی و محتاطانه نسبت به مذاکرات ایران و آمریکا دارد. مقام‌های اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی، اکنون بر طبل حمایت از گفت‌وگو می‌کوبند و آن را بهترین و تنها راه ممکن برای حل اختلافات می‌دانند.

رئیس قوه قضایه در نشست با وزیر کشور و معاونین وزارت کشور تأکید کرد:

سرمایه‌گذاری تولیدی باید تسهیل شود

حوزه مشخص کرده است؛ من طی حدود سه سال اخیر مکرراً به نهادهای مسئول مسئولیت کرده‌ام که وفق قانون موظف و مکلف به برخورد با ناهنجاری‌های اجتماعی و جرائم مشهود هستند؛ در اینجا خطاب به شما مقامات و مسئولان وزارت کشور نیز تأکید می‌کنم که در حوزه مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی، به صورت مدبرانه و با برنامه‌ریزی مشخص و مدون، کار را به پیش ببرید؛ در این حوزه به هیچ وجه نباید منفعل عمل کرد.

پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، «مومنی» وزیر کشور ضمن قدردانی از همکاری نزدیک مسئولان قضایی عضو شورای امنیت کشور، به تشریح رویکردها و اقدامات صورت گرفته از ناحیه این وزارت‌خانه پرداخت. وی با بیان اینکه «پرهیز از امنیتی کردن مسائل اجتماعی» یکی از رویکردهای اصلی وزارت کشور است، گفت: ما تلاش می‌کنیم پدیده‌های اجتماعی را با سازوکارهای خودش، پیگیری و حل و فصل کنیم. وزیر کشور ادامه داد: تأمین امنیت و حفظ آرامش در دستور کار وزارت کشور است چرا که فراهم‌کننده بستر حرکت و پیشرفت جامعه است. مومنی تصریح کرد: ما در حوزه مسائل اقتصادی نیز سعی کرده‌ایم که با انتخاب استانداران کارآمد و با تجربه، سیاست‌های اقتصادی دولت را به صورت متوازن در تمام نقاط کشور اجرایی کنیم.

محسنی اژه‌ای در ادامه با تشریح و تبیین دلایل اهمیت مسائل امنیتی، گفت: در حوزه مسائل امنیتی همه دستگاه‌های مسئول و ذی‌صلاح باید خود را معجزه به اسلوب و رویه‌های مبتنی بر «پیش‌بینی»، «پیشگیری» و «مواجهه به‌هنگام» کنند.

▪ تحکیم آرامش و امنیت روانی و فیزیکی شهروندان مورد توجه قرار بگیرد

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: به مقامات قضایی در سراسر کشور تکلیف کرده‌ایم تا در راستای تحکیم امنیت مردم، همکاری و هماهنگی بیشتری با شوراهای تأمین استانی و شهرستانی و همچنین دستگاه‌های امنیتی و انتظامی داشته باشند. تمرکز ما در دستگاه قضایی مطبوف بر تحکیم آرامش و امنیت روانی و فیزیکی شهروندان است و با مخلان امنیت مردم، برخوردی قاطع و قانونی خواهیم داشت. رئیس دستگاه قضا در پایان با اشاره به مقوله‌ی مهم مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی گفت: برخی ناهنجاری‌های اجتماعی در زمره «جرائم مشهود» است و قانون تکلیف دستگاه‌های مسئول را در این

و معیشت مردم از جمله اولویت‌های اصلی و اساسی کشور است؛ باید همه قوا در این راستا به بسیج امکانات و نیرو مبادرت ورزند و کاری کنند که سرمایه‌گذاری تولیدی در کشور تسهیل و تسریع شود؛ ما نیز در قوه قضاییه بر رفع موانع تولید و تأمین و تضمین امنیت سرمایه‌گذاری در کشور متمرکز هستیم.

▪ قانون باید برای همگان فصل‌الخطاب باشد

محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به اهمیت التزام و تبعیت همگان از مَر قانون و اجرای بدون تنازل و بدون تبعیض قانون در قبال همگان تصریح کرد: قانون باید برای همگان فصل‌الخطاب باشد و همگان باید خود را ملزم به رعایت تمام و کمال قانون بدانند؛ وقتی امر و رویه‌ای منطبق با موازین قانونی است، همه باید از آن تبعیت کنند؛ این اصل باید در آذهان همگان نهادینه و تثبیت شود که قانون در کشور ما بدون تبعیض اجرا می‌شود. قطعاً اجرای تبعیض‌آمیز قانون سبب ناامیدی و دلخوری عناصر دلسوز و خیرخواه کشور و همچنین طمع‌ورزی معاندان می‌شود.